
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN THỤY 
 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kiến Thụy, ngày     tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phòng cháy, 

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ xã Kiến Thụy 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 

29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Kiến Thụy, Thành phố Hải Phòng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu 

hộ xã Kiến Thụy và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo. 

(có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

1. Tham mưu UBND xã triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của chủ tịch UBND 

thành phố về công tác PCCC và CNCH; đồng thời, hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra, 

đôn đốc các các ngành, các đơn vị thực hiện công tác PCCC và CNCH đạt hiệu 

quả.  

2. Định kỳ sơ kết, tổng kết và báo cáo Chủ tịch UBND xã về tình hình, 

kết quả hoạt động của Ban chỉ đạo PCCC và CNCH xã. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu 

trách nhiệm trước Trưởng ban đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ 

các quy định trong quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo; nhiệm vụ cụ thể của 

từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.  

2. Công an xã là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.  



2 

 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã; các Phó Trưởng 

Ban Chỉ đạo và các thành viên sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong 

quá trình chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND; Thủ trưởng các Phòng, ban, 

ngành, đoàn thể; các ông (bà) trưởng thôn, trưởng khu dân cư và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

 
 

Nơi nhận: 

- UBND TP;  

- Công an TP (qua PC07);  

- Thường trực ĐU, HĐND xã;  

- Các PCT UBND xã;  

- Như Điều 3;  

- Lưu: VT-UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lưu Văn Thụy 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 

DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ xã Kiến Thụy 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    tháng 7 năm 2025 

 của Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy) 

 

1. Ông: Vũ Văn Hưởng, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông: Vũ Hữu Kiên, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng Ban 

Thường trực; 

3. Mời bà có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo: Lương Thị Ngân, 

Chủ tịch UB.MTTQ VN xã  

- Phó Trưởng ban;  

4. Ông: Nguyễn Đức Thành, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã - Phó Trưởng ban; 

5. Bà: Nguyễn Thị Hồng Vân, Giám đốc Trung tâm phục vụ 

hành chính công 

- Thành viên; 

6. Ông: Vũ Anh Dương, Trưởng phòng Kinh tế - Phó Trưởng ban; 

7. Ông: Phạm Đức Hướng, Trưởng phòng Văn hóa và Xã hội xã - Thành viên; 

8. Ông: Phạm Đức Chính, Chánh văn phòng HĐND và UBND - Thành viên; 

9. Các ông(bà) là trưởng thôn, trưởng khu dân cư  - Thành viên; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

DANH SÁCH 

Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Phòng cháy, chữa cháy 

 và cứu nạn, cứu hộ xã Kiến Thụy 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    tháng 7 năm 2025 

 của Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy) 

 

1. Ông: Trần Văn Rường, Phó trưởng Công an xã - Tổ trưởng; 

2. Ông:  Nguyễn Văn Đức, Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân 

sự xã 

- Tổ phó; 

3. Ông: Lưu Văn Thành Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ 

tầng 

- Tổ viên; 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-24T10:50:51+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lưu Văn Thụy<luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-24T11:09:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-24T11:09:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-24T11:09:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




